
生薬に触れて親しむ
～八味丸を作ろう～

拝啓

初秋の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素はクラシエ薬品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社では新潟県 マツヤ薬局 笛木司先生をお招きいたしまして、生薬に触れて親
しむというテーマでご講演、実習をさせていただきます。

午前の部におきましては、生薬の扱い方の講演。午後の部におきましては、

実際に生薬を使って八味丸と紫雲膏を作成する実習となります。

実際に漢方薬を自分で作るというまたとない機会ですので、

万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

日時：平成２９年１１月１９日（日）１０：００～１４：００
（受付９：３０～）

場所：豊島区立 明豊中学校 特別室

内容：
午前の部：１０：００～１１：３０ 生薬の取り扱い方
午後の部：１２：３０～１４：００ 八味丸、紫雲膏を実際に作成

座長
大阪大学大学院医学研究科 先進融合医学共同研究講座 特任助教
練馬総合病院 漢方医学センター長

中田 英之 先生
演者
新潟県 マツヤ薬局

笛木 司 先生

※この講演会はお医者様、薬剤師様のみのご参加とさせていただい
ております。一般の方の受講はご遠慮いただいております。
※昼食は各自ご用意のほどよろしくお願いいたします。
※スリッパのご持参のほどよろしくお願いいたします。

共催：練馬総合病院漢方医学センター、クラシエ薬品株式会社

公益財団法人日本薬剤師研修センター研修シール１単位、また「漢方薬生薬認定薬剤師制度」更新の
ための単位取得研修会として認定予定ですので研修受講シールご希望の先生は事前にお知らせくだ
さい。
※お車でお越しの際は恐縮に存じますが、近隣の有料駐車場をご利用下さい。



会場案内図

東京都 豊島区長崎 ５丁目３１－２９

西武池袋線 東長崎駅下車 徒歩約１０分

有楽町線、副都心線 千川駅下車 徒歩９分

※参加申込書 ご出席の場合のみ返信ください。

１１月１９日 生薬に触れて親しむ 講演会に出席します
返信用FAX番号 ０３－５８４７－０８２９

問い合わせ電話番号 03‐5847‐0828

（事務局：クラシエ薬品株 担当稲垣）

ご所属【 】 ご芳名【 】

個人情報取り扱いについて、ご記入された個人情報は本研究会開催準備及び医薬情報提供など、
弊社活動に利用させていただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。
尚、個人情報は主催者を除く第三者へ開示、提供することはございません。

※この講演会はお医者様、薬剤師様のみのご参加とさせていただい
ております。一般の方の受講はご遠慮いただいております。


